
gislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico n° 00015/2021, que objetiva: Registro de Preços para 
Fornecimento de Mobiliário Escolar destinados a manutenção das secretarias municipais do município 
de Riachão do Bacamarte; ADJUDICO o seu objeto a: E C MARTINS ME - R$ 8.550,00; VRR DE 
SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI - RS 268.920,00.

Riachao do Bacamarte - PB, 10 de Dezembro de 2021 
W ILSON LOURENÇO DE BRITO 

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE 

HOM OLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nft 00015/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Eletrônico n° 00015/2021, que objetiva: Registro de Preços para Fornecimento 
de Mobiliário Escolar destinados a manutenção das secretarias municipais do município de Riachão do 
Bacamarte; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: E C MARTINS ME 
- R$ 8.550,00; VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI - R$ 
268.920,00.

Riachao do Bacamarte - PB, 10 de Dezembro de 2021 
JO SE DE ARIMATEA DA SILVA 

Prefeito

.W -
PREFEITURA M UNICIPAL DE CAJAZEIRAS

HOM OLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔ N ICO  N° 00046/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
.'Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n“ 00046/2021, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS GRÁFICOS VISANDO ATENDER ANECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS; H O M O -; 
LOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: D ’COLAR GRAFICA E ETIQUETAS 
EIRELI - R$ 600,00; DECK GRAFICA E EDITORA -  EIRELI -  EPP - R$ 9.194,90; LUCIANO , 
BEZERRA DA SILVA - R$ 6.000,00.

-  “ ' Cajazeiras - PB, 13 de Dezembro de 2021
JO SÉ ALDEM IR M EIRELES DE ALM EIDA 

Prefeito

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAJAZEIRAS

EXTRATOS |
PREFEITURA M UNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE
O

E ATO DE CONTRATOS
OBjuTO: Registro Preços para Mobiliário, destinados a manutenção das secretarias municipais do municí
pio de Riachão do Bacamarte. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00013/2021. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Riachao do Bacamarte: 111. VIGÊNCIA: até 13/12/2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte e: CTN° 00069/2021 -13.12.21 -E  
C MARTINS M E-R$44.120,95; CT N° 00070/2021 - 13.12.21 - NUTRIMED DISTRIBUI????0 DE 
PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO LTDA - R$ 17.500,00

HOM OLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔ N ICO  N° 00053/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 00053/2021, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO DE 
CONCRETO SIMPLES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE TNFRAESTRUTU- 
RA DE CAJAZEIRAS PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: JK 
PREMOLDADOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - R$ 1.559.981,25.

Cajazeiras - PB, 09 de Dezembro de 2021 
JO SÉ ALDEM IR M EIRELES DE ALM EIDA 

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Mobiliário Escolar destinados a manutenção das 
secretarias municipais do município de Riachão do Bacamarte. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Ele
trônico n° 00015/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riachao do Bacamarte:20.02 
GABINETE DO PREFEITO -  04122 1003 2003 Manutenção do Gabinete do Prefeito -  20.03 SECRET. 
DE ADMINISTRAÇÃO-041221003 2004 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração -  
20.04 SECRETARIA DE FINANÇAS—04 123 1003 2005 Manutenção da Secretaria de Finanças -  20.05 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 12 361 1013 2035 Manut. das Ativ. Desenv.Educ.Básica FUNDEB 
O u tra s -12 361 1013 2055 Manutenção das Ativ. do QSEe O u tro s-12 365 0400 2069 Prog.Nac.Derest.e 
Aparelhagem Educ.Inf. Creche - 1 2  361 1004 2073 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 
-  20.09 SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA -  15 452 1016 2023 Manutenção da Secretaria de 
Infraestrutura -  20.10 SEC. DE AGRIC. ABAST. E MEIO AMBIENTE- 2 0  606 1018 2024 Manut. das 
Ativ. da Secretaria de Agric. Abastecimento e Meio Ambiente -  20.12 SEC. CULTURA, TURISMO, 
ESPORTE E LAZER -  13 392 1014 2010 Manutenção das Ativ.Culturais, F est de Com.Of.Ev.P - 1 3  
392 1014 2086 Manutenção das atividades da Secretaria -  70.07 SECRETARIA DE SAÚDE □ FMS -  
10 301 1007 2013 Manutenção das Atividades do FMS - 1 0  301 1007 2014 Manutenção das Atividades 
do PACS-Progr. Agentes Comunitários de Saúde. -  10 301 1007 2018 Manutenção das atividades do 
PSF -  10 301 1007 2071 Manutenção do Programa do PSE -  10 301 2080 2146 Manutenção das Ativ. 
do FMS -  Fundo Municipal de Saúde -  80.08 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL n  FMAS -  08 244 
1006 2022 Manutenção das Atividades de Ação Social -  08 244 1006 2059 Manutenção do Conselho 
Tutelar, Criança e Adolescente -  08 244 1006 2060 Manutenção do Programa da Casa da Familia -  08 
244 1006 2065 Manutenção da Casa de Apoio -  08 244 1006 2068 Manutenção do CREAS -  08 244 
10Q£-3074 Manutenção das Atividades do FMASPBFI -  08 244 1006 2076 Manutenção das Atividades 
d/  \S IG D  SUAS -  08 244 1006 2080 Manutenção das Atividades do CRAS -  09 271 2070 2134 
Ma*.«.enção do Conselho Tutelar — 09 271 2070 2137 Manutenção do FMAS -  4490.52 99 EQUIPA
MENTOS E MATERIAL PERMANENTE -  3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: 
até 13/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte e: CT 
N° 00071/2021 - 13.12.21 - E  C MARTINS ME - R$ 8.550,00; CT N° 00072/2021 - 13.12.21 - E  C 
MARTINS M E -R $  0,00.

Prefeitura Municipal 
de Cajazeiras

| ÊPITÀL E AVISO |
PREFEITU RA  MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Eletrônico n° 00046/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
DE MATÉRIAS GRÁFICOS VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICI
PAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS. NOTIFICAÇÃO: 
Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data 
desta publicação, comparecer junto a  Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da comínação prevista no Alt. 81, da Lei Federal n° 8.666/93 e 
suas alterações posteriores: D ’colar Grafica e Etiquetas Eireli - C N PJ16.640.717/0001 -38. Deck Grafica 
e Editora-Eireli -_EPP-CNPJ 11.461.719/0001-46. Luciano Bezerra da Silva-CNPJ 01.098.180/0001- 
59. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Admi
nistrativo - Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis.

Cajazeiras - PB, 13 de Dezembro de 2021 
EM3DIO DINIZ BATISTA 

Pregoeiro

Prefeitura Municipal 
de Solânea

PREFEITURA M UNICIPAL DE SOLÂNEA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 00091/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pernam
buco, S/N - Centro - Solânea - PB, às 14:00 horas do dia 27 de Dezembro de 2021, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo maior percentual de desconto, para: Aquisição parcelada de medicamentos 
diversos constantes da Tabela de Preços ABC FARMA vigente - maior desconto, mediante a apresentação 
de receita médica, para o exercício de 2022. Recursos: previstos no orçamento 2022. Fundamento legal: 
Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n° 007/2013. Informações: no horário das 07:30 as 11:30 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3363-1285. Email: licitacaosolanea2017@yahool.com

Solânea - PB, 13 de Dezembro de 2021 
JU SCELINO  SOARES DA SILVA 

Pregoeiro Oficia

PREFEITURA M UNICIPAL DE SOLÂNEA

AVISO D E LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00092/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pernam
buco, S/N - Centro - Solânea - PB, às 15:00 horas do dia 27 de Dezembro de 2021, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, restrita à participação de Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados, para: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO, COM MO
TORISTA, PARA O ATTY TT .ro  DE TRANSPORTE DE PACIENTES DE COMUNIDADES RURAIS 
PARA O HOSPITAL DISTRITAL DE SOLÂNEA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022. Recursos: 
previstos no orçamento 2022. Fundamento legal: Lei Federai n° 10.520/02 e Decreto Municipal n° 
007/2013. Informações: no horário das 08:00 as 12:000 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3363-1285. Email: licitacaosolanea2017@yahool.com

Solânea - PB, 13 de Dezembro de 2021 
JUSCELINO SOARES DA SILVA 

Pregoeiro Oficial

P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L D E PIA N C Ó

EX TRATO D E ATA D E R E G IS T R O  D E PR EÇ O S 
PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N“ 00047/2021

Objeto: registro de preços para a aquisição de aditivos, óleos, graxa, filtros e prestação de serviços de

mailto:licitacaosolanea2017@yahool.com
mailto:licitacaosolanea2017@yahool.com

